
„ Odvoz a likvidace nebezpečného odpadu z jednotlivých pracovišť Zdravotnického zařízení Ministerstva vnitra” 

Systémové číslo v NEN: N006/23/V00022535 

Č.j.: ZZ-1728/R-2023-18 

1 
 

 

 

Smlouva o svozu a likvidaci nebezpečného odpadu 
 
Smluvní strany: 

 

Dodavatel: 

VEBLO a.s. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 

20748 

se sídlem: Pod Pekařkou 107/1, 147 00 Praha 4 - Podolí 

IČO: 041 898 25 

DIČ: CZ 041 898 25 

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu: 13207318/5500 

zastoupená: Bc. Hanuš Kotek, člen správní rady 

kontaktní osoba: , tel: , email:  

datová schránka: apu5wqp 

(dále jen „Dodavatel”) 

 

a 

 

Objednatel: 
Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra 

organizační složka státu zřízená Ministerstvem vnitra od 1. ledna 2009 pod č.j. MV-9846-44/OZZ-2008 ze 

dne 22. října 2008 

se sídlem: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 – Kamýk  

IČO: 75154960 (není plátce DPH) 

DIČ: CZ75154960  

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 4800881/0710 

zastoupená: Ing. Miroslavem Červenkou, ředitelem 

kontaktní osoba:  , tel.: , mobil: , email: 

 

datová schránka: ir5hkiz 

(dále jen „Objednatel”) 

 



2 

(dohromady dále jen „Smluvní strany“) 
Smluvní strany se dohodly 

 na uzavření této smlouvy dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění a dalších obecně platných právních předpisů, a to v rozsahu: 

 

 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 

1) Předmětem této smlouvy je zabezpečení svozu a likvidace nebezpečného odpadu v následujících 

čtyřiceti osmi měsících od účinnosti této smlouvy, včetně dopravy do sběrného místa, zvážení, odvozu 

ze sběrného místa do místa likvidace, vlastní likvidace vystavení dodacího listu na každý sběr 
nebezpečného odpadu; dále poskytnutí shromažďovacích, certifikovaných obalů na nebezpečný 
odpad.  

 

2) Činnost dle odst. 1 tohoto článku bude Dodavatel provádět v souladu s platnými právními předpisy, 
zejména Zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění, 
a Zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a změně některých souvisejících zákonů, 
v platném znění. Dodavatel prohlašuje, že je vlastníkem veškerých povinných certifikátů, nutných 
k výkonu činnosti dle této smlouvy. 
 

3) Obsahem plnění je zároveň zajištění shromažďovacích prostředků – klinikboxů o velikosti 0,5 l a 1,5 
l a pytlů o rozměrech 700x1100 mm/100 µ na uložení nebezpečného odpadu. Klinikboxy musí 
splňovat platnou normu. Klinikboxy a pytle budou po dobu trvání smlouvy Dodavatelem dodávány 
podle potřeb Objednatele. Dodavatel zajistí řádné označení sběrných nádob a pytlů v souladu 

s platnými předpisy. Dodavatel bere na vědomí, že předpokládaný objem nebezpečného odpadu se 
odvíjí od objemu nebezpečného odpadu, který byl odběratelem vyprodukován v minulých letech, a 
nemusí odpovídat aktuálním požadavkům Objednatele po dobu trvání této smlouvy. Klinikboxy 

zůstávají ve vlastnictví Dodavatele. 

 

4) Dodavatel bere na vědomí povinnost vést veškeré potřebné statistiky a evidence nebezpečného odpadu 
v rozsahu platných právních předpisů. Dodavatel zajistí předání pravidelných měsíčních přehledů 
hmotnosti převzatých odpadů dle katalogových čísel (příloha měsíčních faktur) jako podklad pro 
průběžnou evidenci odpadů. Dále zajistí předání podkladu pro zpracování ročního hlášení o produkci 
odpadů a nakládání s nimi v písemné podobě. 
 

5) Podkladem pro uzavření této smlouvy je cenová nabídka prodávajícího, která byla na základě 
zadávacího řízení, zveřejněného pod systémovým číslem N006/23/V00022535, prostřednictvím 
Národního elektronického nástroje a dle Zadávací dokumentace ze dne 19.9.2023 vedené pod č.j.: 
ZZ- 1728/R-2023-3, vybrána jako nejvýhodnější.  Zadávací řízení je vedeno pod názvem „Odvoz a 

likvidace nebezpečného odpadu z jednotlivých pracovišť Zdravotnického nařízení Ministerstva 
vnitra“. 
 

Článek II. 
Místo, doba a způsob plnění 

 



3 

1) Místem plnění, tj. Sběrnými místy, jsou jednotlivé ordinace Zdravotnického zařízení MV, uvedené 
v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy. Dodavatel bere na vědomí, že adresy 
jednotlivých sběrných míst mohou být během trvání smlouvy změněny v případě přemístění ordinace, 

což Objednatel Dodavateli bez odkladu oznámí. 
 

2) Doba plnění činí 48 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy tj. od 1.1.2024. 

 

3) Svoz nebezpečného odpadu bude probíhat 1x za měsíc. Svoz nebezpečného odpadu bude probíhat v 
pracovní dny/hodiny příslušného lékaře, v časovém rozmezí od 8.00 do 12.00 hodin. Výběr 
konkrétního dne v týdnu určeného na svoz odpadů, je ponechán na Dodavateli po vzájemné dohodě 
s lékaři v jednotlivých ordinacích. Dodavatel je povinen odvézt nebezpečný odpad ve výjimečných 
případech i na individuální žádost Objednatele, a to do 48 hodin od písemné výzvy. V případě 
zvláštních okolností (např. epidemie apod.) je Dodavatel povinen zvýšit podle svých možností 
frekvenci svozů i množství svezeného odpadu. 
 

4) Povinností Dodavatele je provádět přepravu nebezpečného odpadu vozidly, která jsou k přepravě 
nebezpečných věcí způsobilé a splňují podmínky Smlouvy ADR. Za přepravu nebezpečného odpadu 

je zodpovědná osoba, která převzala odpad do svého mobilního zařízení. Posádka vozidla, musí být 
řádně proškolena dle Smlouvy ADR. 
 

Článek III. 
Platební podmínky 

 

1. Cena za plnění bude účtována podle skutečně odvezeného a zlikvidovaného odpadu. Cena za 1 kg 

svezeného a zlikvidovaného odpadu činí 75,60,- Kč. Celková nabídková cena dle Krycího listu za celé 
období poskytování služby je : 1 900 800,- Kč (bez DPH). 

Smluvní strany se dohodly, že cena je konečná a maximální, a zahrnuje všechny náklady spojené s plněním, 

včetně nákladů na propůjčení boxů. Výjimku tvoří vyhrazená změna závazku podle ustanovení § 100 
ZZVZ.  

 

2. Vyhrazená změna závazku podle ustanovení § 100 ZZVZ: Dodavatel může provést jednou za kalendářní 
rok úpravu ceny plnění dle této smlouvy, a to vždy k prvému dni kalendářního měsíce, v němž tato smlouva 
byla podepsána, a to o inflaci předcházejícího kalendářního roku. Při výpočtu inflačního nárůstu bude 
postupováno podle indexu růstu spotřebitelských cen (ISC) za předcházející kalendářní rok, který publikuje 
Český statistický úřad. Tuto podmínku lze uplatnit pouze za situace, že index spotřebitelských cen za 
předcházející kalendářní rok bude činit více než 10%. 

 

3. Za změnu ceny se nepovažuje změna v sazbách DPH. Rozhodným dnem pro změnu kupní ceny z důvodu 
zákonné změny sazby DPH je den účinnosti takové změny. Při změně DPH nebudou strany uzavírat 
dodatek k této smlouvě, Dodavatel pouze Objednateli oznámí změnu výše částky DPH. 

4. Platba za uskutečněné dodávky předmětu plnění bude prováděna jednou měsíčně bezhotovostním 
platebním převodem na základě daňového dokladu, vystaveného Dodavatelem do 14 kalendářních dnů 
po ukončení příslušného kalendářního měsíce. Přílohou každého daňového dokladu bude měsíční přehled 
likvidovaných druhů odpadů dle katalogových čísel vč. dodání vážních lístků, podepsaných zástupci obou 
stran.  

 



4 

5. Daňový doklad-faktura musí obsahovat veškeré předepsané náležitosti stanovené platnými právními 
předpisy a číslo jednací této smlouvy. V opačném případě Objednatel vrátí Dodavateli daňový doklad 
k opravě; lhůta splatnosti se přerušuje a začíná běžet znovu od doručení opraveného dokladu. Faktura 

musí obsahovat všechny náležitosti stanovené právními předpisy, a dále musí obsahovat cenu bez DPH, 
DPH a celkovou cenu s DPH (členění dle odst. 1 tohoto článku), rozepsané položky zboží podle jejich 
typů, evidenční číslo smlouvy a originál dodacího listu zboží dle Článku II. odst. 5 této smlouvy. 

6. Daňové doklady-faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení. 
Objednateli na e-mailovou adresu: ; v případě doručení platebního dokladu po 15.12. 
příslušného roku činí splatnost 60 dní. 
 

7. Daňový doklad je považován za uhrazený okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu 
Objednatele na účet Dodavatele. Objednatel neposkytuje žádné zálohy. 

 

 

Článek IV. 
Práva a povinnost smluvních stran 

A) Objednatel se zavazuje: 

 

➢ umožnit přístup určeným pracovníkům Dodavatele do místa plnění, 
 

➢ předávat nebezpečný odpad v příslušných obalech (nádobách a pytlích) a dodržovat a plnit obecně závazné 
předpisy, především povinnosti původce odpadu při nakládání s odpady podle zákona č. 541/2020 Sb. 

v platném znění, 
 

➢ jmenovat osobu pro každé svozové místo, odpovědnou za komunikaci se Dodavatelem, a v případě změny 
této osoby sdělit nové údaje Dodavateli. 

 

B) Dodavatel se zavazuje: 

➢ po celou dobu plnění smlouvy disponovat oprávněním k poskytování služeb dle této Smlouvy, tj. 
příslušným živnostenským oprávněním, souhlasem k využívání, sběru nebo výkupu nebezpečných odpadů 
ve smyslu Zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění a schváleným a platným provozním řádem 
zařízení k využívání, úpravě, sběru a výkupu a skladování odpadů a splňovat všechny kvalifikační 
předpoklady po celou dobu plnění smlouvy, 

 

➢ po celou dobu plnění smlouvy nakládat s odpady v souladu s platnými předpisy vzhledem k odpovědnosti 
za odpady od okamžiku jejich přebrání od Objednatele, kdy Dodavatel se každým jednotlivým převzetím 
nebezpečného odpadu od pracovníka ZZMV stává jeho vlastníkem, 

 

➢ řádně a včas vyplňovat ohlašovací lístky nebezpečného odpadu a vést a aktualizovat příslušné evidence 
v souladu se zákonem a předávat podklady pro zpracování ročního hlášení o produkci odpadů a nakládání 
s nimi, 

 

➢ 24 hodin předem informovat telefonicky nebo jiným způsobem Objednatele o dni a hodině odvozu z důvodu 
zajištění zástupce Objednatele na příslušném pracovišti, 

 

➢ po celou dobu platnosti smlouvy mít uzavřenou smlouvu se subjektem, oprávněným odstraňovat nepoužitá 
léčiva, a na požádání předložit Objednateli k nahlédnutí, 



5 

 

➢ po celou dobu platnosti smlouvy mít uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti ze své činnosti,  
 

➢ jmenovat osobu /osoby/, odpovědnou /odpovědné/ za komunikaci s Objednatelem a v případě změny této 
osoby sdělit nové údaje Objednateli, 

 

Odpovědný pracovník Dodavatele: 

Jméno a příjmení:                             

telefon:                                              

e-mail:                                               

 

➢ plnit svozy nebezpečného odpadu podle harmonogramu, dohodnutého s příslušnými pracovníky 
Objednatele, 

 

➢ na zjištění hmotnosti odpadu používat certifikované zařízení; na požádání Objednatele předložit platnou 
revizi, 

 

➢ provádět přepravu nebezpečného odpadu vozidly, která jsou k přepravě nebezpečných věcí způsobilé a 
splňují podmínky Smlouvy ADR prostřednictvím kompetentní a proškolené osoby. 

 

 

Článek V. 

Odpovědnost za vady plnění 
 

1) Dodavatel nese odpovědnost za veškeré vady plnění podle této smlouvy, pokud není vada způsobena 
činností Objednatele nebo tzv. vyšší mocí, tj. objektivní situací, kterou Dodavatel nemohl ovlivnit ani při 
veškerém vynaloženém úsilí. 
 

2) Objednatel je oprávněn přiměřeně kontrolovat, zda Dodavatel dodržuje veškeré povinnosti, vyplývající 
z platných právních předpisů a ze smlouvy. 

 

3) V případě nedostatečného nebo nekvalitního plnění je Dodavatel povinen na žádost Objednatele zjednat 
nápravu v nejkratším možném termínu. 

 

 

Článek VI. 
Smluvní sankce 

 

1) V případě nedodržení termínu nebo kvality plnění předmětu plnění ze strany Dodavatele má Objednatel 
právo požadovat na Dodavateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč bez DPH za každý i započatý den 
prodlení, leda by Dodavatel prokázal, že k prodlení nedošlo jeho vinou. 

2) V případě prodlení s úhradou faktury je Objednatel povinen uhradit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 
0,05% z dlužné částky bez DPH dle příslušné faktury za každý, byť i započatý den prodlení. Smluvní 
pokuta nahrazuje úrok z prodlení. 

3) Dodavatel se zavazuje dodržovat po dobu plnění i po ukončení platnosti smlouvy zachovávat mlčenlivost 
o skutečnostech, o kterých se dozvěděl v souvislosti s plněním smlouvy. Za zaviněné porušení může 
Objednatel po Dodavateli požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé porušení povinnosti. 



6 

4) Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů ode dne písemného uplatnění druhou stranou. 

5) V případě opakovaného porušení smlouvy Dodavatelem je Objednatel oprávněn zajistit plnění jiným 
subjektem, a to na náklady Dodavatele. 

6) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody. 

 
Článek VII. 

Doba platnosti smlouvy 

 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou 48 měsíců ode dne její účinnosti. Platnosti nabývá 

dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti od 1.1.2024. Uveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění,  zajistí Objednatel bez zbytečného 
odkladu. 

2. Smlouvu lze předčasně ukončit: 

a.  dohodou smluvních stran ke dni stanovenému v dohodě 

b. písemnou výpovědí bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 3 kalendářní měsíce, počítanou ode dne 
prvního měsíce, následujícího po doručení výpovědi druhé straně 

c. okamžitým odstoupením od smlouvy v případě jejího podstatného porušení, za které je považováno 
zejména: 

• neplnění termínů Dodavatelem, pokud Dodavatel následně nezjedná nápravu do 7 dnů od doručení 
písemného upozornění 

• Dodavatel ztratí oprávnění k podnikání v oblastech, souvisejících se smlouvou, nebo v souvislosti 

s plněním dojde k trestnému činu 

• Dodavatel nedodrží povinnost mlčenlivosti 

• Objednatel je v prodlení s úhradou peněžitých závazků po dobu delší než 60 kalendářních dnů po jejich 
splatnosti, 

- přičemž účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit druhé 
straně. Odstoupením zanikají všechna práva a povinnosti vyjma nároku na náhradu škody a smluvní 
pokuty a povinnosti zachování mlčenlivosti. 

 

                 Článek VIII. 

                 Závěrečná ustanovení 
 

1) Ve věcech touto smlouvou neupravených se smluvní strany řídí příslušnými ustanoveními platných 
právních předpisů.  

2) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé straně změnu údajů 
uvedených v záhlaví této dohody. 

3) Dodavatel podpisem této smlouvy uděluje souhlas se zpracováním údajů uvedených ve smlouvě a 

souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě na profilu Objednatele a v registru smluv s výjimkou 



7 

ustanovení, která obsahují utajované informace (toto ustanovení musí být Dodavatelem zřetelně 
označeno).  

4) Smluvní strany se zavázaly řešit spory nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou 
spory řešeny v soudním řízení. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy se řídí platným českým právním 
řádem. 

5) Smluvní strany prohlašují, že Smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně nevýhodných 
podmínek, s ustanoveními této Smlouvy souhlasí, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

           

          Nedílnou součástí smlouvy je její příloha: 

          Příloha č. 1 – Seznam míst produkujících nebezpečný odpad 

          Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 

 

 

    za Objednatele:                                                                                               za Dodavatele: 

 

 

 

           
Datum viz elektronický podpis                                                                              Datum viz elektronický podpis 

 

 

 

…………………………….                                                                       
  
  Ing. Miroslav Červenka                                                                                             Bc. Hanuš Kotek 

           ředitel ZZMV                                                                                            člen správní rady VEBLO a.s.
           
 

 

 

 


